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perioder varetager befolkningens interesser. 
Misrøgter vi vælgernes tillid, er der udvisning 
næste valgdag. Der står ikke skrevet nogen ste- 
der, at et folkeafstemningsdemokrati pr. defini- 
tion er merè ideelt end det repræsentative 
demokrati. 

De endelige beslutninger, der skal tages i 
denne sag, nord for grænsen og syd for grænsen 
-  og det vil altså for Danmarks vedkommende 
sige af Sønderjyllands Amtsråd -  skal naturlig- 
vis tages i lyset af den folkelige debat, der nu i 
nogen tid er foregået i området. 

Jeg skal ikke gøre mig klog på, og Folketinget 
bør ikke gøre sig klog på, om de fremkomne 
indvendinger bør give anledning til ændrede 
formuleringer i den endelige aftale. Jeg er gan- 
ske tryg ved, at Sønderjyllands Aintsråd og dets 
vælgere tager sig af den sag. Jeg er ganske tryg 
ved, at der i Sønderjyllands Amtsråd er et over- 
vældende flertal for at tilslutte sig aftalen, og det 
skal og må Folketinget ikke blande sig i. 

Om de to foreslåede helt fortvivlende dagsor- 
dener skal jeg gerne sige, at Det Konservative 
Folkeparti agter at stemme imod dem begge. De 
er lige præcis udtryk for det modsatte af det, 
som Det Konservative Folkeparti ønsker. De går 
ud på at få rodet Folketinget mest muligt ind i 
det lokale anliggende i Sønderjyllands Amtsråd. 
Det kommer ikke os ved, og der kommer ikke 
andet end ulykker ud af, at Folketinget begyn- 
der at blande sig i den slags affærer. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Hr. Torben Rechendorff benytter det gamle 
kneb, at han tillægger sine modstandere en ræk- 
ke urimelige og hysteriske synspunkter, som 
han så med stor præcision kan punktere i debat- 
ten. 

Vi har ikke hævdet, at dansk skulle vige for 
tysk. Vi har ikke hævdet, at vi går rundt i frygt 
og angst og bæven for det danske sprogs frem- 
tid. Vi har i det hele taget ikke hævdet nogen af 
alle disse mange ting, som hr. Torben Rechen- 
dorff nu står og udmaler. 

Det, vi har sagt, er i sin enkelhed, at der her er 
tale om en euroregion, der agter at be drive 
udenrigspolitik, hvilket ikke er en euroregions 
opgave, og derfor skal vi ikke have den, og det 
synspunkt vil hr. Rechendorff ikke forholde sig 
til. Jeg tror ikke engang, at han nævnte den pro- 
blemstilling i sin lange tale. 

Det er det, der er problemet, så jeg synes, hr. 
Rechendorff i stedet for at beklikke modstan- 

derne med alle mulige fantastiske påstande om, 
hvad vi mener, skulle prøve at komme ind til 
sagens realitet. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg kan forstå, at hr. Rechendorff mener at have 
mange gode argumenter for, at Sønderjyllands 
Amt skal tilslutte sig aftalen om Euroregion 
Slesvig, og jeg kan forstå, at hr. Rechendorff 
mener, at alle de, der er imod aftalen, er folk, 
der kan findes i gruppen af mere eller mindre 
perfide personer. Det er det hovedindtryk, 
synes jeg, der efterlades efter hr. Rechendorffs 
indlæg. 

Så vil jeg spørge: Hvad er det egentlig, Det 
Konservative Folkeparti er så bange for skal ske 
ved, som Dansk Folkeparti har foreslået og 
anbefalet, at der bliver afholdt en folkeafstem- 
ning? Hvis modstanderne virkelig er at finde i 
den, må det være, forholdsvis lille skare, som hr. 
Rechendorff henviser til, må der jo være et 
meget markant stort flertal i Sønderjylland, som 
vil bakke Sønderjyllands Amtsråd op i beslut- 
ningen om at indlemme Sønderjyllands Amt i 
denne euroregion. 

Så giver hr. Rechendorff også udtryk for det 
synspunkt, som er gået igen hos flere ordførere, 
at Folketinget ikke skal blande sig, fordi det er 
en lokal sag, hvorefter ordførerne ikke bestiller 
andet end at blande sig, nemlig til fordel for 
aftalen. Jeg synes, at sønderjyderne skal bemær- 
ke den dobbeltmoral, der på denne måde kom- 
mer til udtryk i indlæggene. 

(Kort bemærkning). 
Jan Køpke Christensen (FP): 
Det Konservative Folkepartis ordfører kunne 
bare være gået op på talerstolen og have sagt, at 
det hører ingen steder hjemme at føre lokalpoli- 
tik her i Folketinget, punktum, og så ned fra 
talerstolen igen. For herefter begyndte hr. 
Rechendorff netop at have nogle holdninger til 
det, der sker i Sønderjylland. Større inkonse- 
kvens skal man da lede længe efter. 

Det er også helt okay, man skal have lov at 
være inkonsekvent en gang imellem. Men én 
ting er, at det ikke vedkommer Folketingét. 
Noget andet er, at når man ikke i Sønderjyllands 
Amt ønsker at tage hensyn til lokalbefolknin- 
gen, der vil have denne folkeafstemning, synes 
jeg da i det mindste, man kunne gøre sig nogle 
betragtninger, der går i demokratisk retning. 


